

## Lucrari de constructie a gardului la IET nr. 119, str. I. Pelivan, 20

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 222 350,25 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Imprejmuiri metalice</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,5000                                | 235,99<br>211,99                      | 353,98<br>317,99       |
| 2      | CL14B                       | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile                                                                                                                                                                                        | t    | 1,5000                                | 617,15<br>409,25                      | 925,73<br>613,88       |
| 3      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   | 4,0000                                | 36,62<br>36,62                        | 146,47<br>146,47       |
| 4      | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 4,0000                                | 452,91<br>30,46                       | 1 811,65<br>121,85     |
| 5      | CA02C                       | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200                                                                                    | m3   | 3,0000                                | 1 564,40<br>179,62                    | 4 693,20<br>538,86     |
| 6      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele                                                                                                                                                                           | m2   | 8,0000                                | 229,18<br>67,81                       | 1 833,40<br>542,48     |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                             | 4   | 5          | 6                | 7                               |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------------|---------------------------------|
|    |           | prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                             |     |            |                  |                                 |
| 7  | CL57B     | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg                                                                         | kg  | 354,0000   | 27,95<br>4,35    | 9 895,86<br>1 541,07            |
| 8  | CL18A     | Confectii metalice diverse din otel (stalpi 80*80*2 )                                                                                                         | kg  | 1 050,0000 | 31,10<br>8,60    | 32 654,68<br>9 029,68           |
| 9  | CO07A     | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 91 ml x 2 h; DESEN TEHNIC SE ANEXEAZA                                                                  | kg  | 2 257,0000 | 42,84<br>17,59   | 96 688,75<br>39 696,12          |
| 10 | CO07A     | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit , porta 4.5 ml x2h                                                                                     | kg  | 85,0000    | 42,84<br>17,59   | 3 641,36<br>1 494,99            |
| 11 | CK33C     | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                                                                 | buc | 1,0000     | 962,79<br>102,79 | 962,79<br>102,79                |
| 12 | CN21B     | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                               | m2  | 145,0000   | 58,56<br>41,46   | 8 491,20<br>6 011,70            |
| 13 | IzD04C    | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t   | 3,4000     | 958,04<br>257,88 | 3 257,34<br>876,80              |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei |            |                  | 165 356,41                      |
|    |           | <b>Total Imprejmuiri metalice Inklusiv salariu</b>                                                                                                            |     |            |                  | <b>165 356,41<br/>61 034,68</b> |
|    |           | <b>1.2. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                   |     |            |                  |                                 |
| 14 | TsH92B    | Incarcarea in auto material demontat                                                                                                                          | t   | 2,0000     | 34,16<br>34,16   | 68,31<br>68,31                  |
| 15 | TrB05A2-4 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                             | t   | 2,0000     | 92,62<br>92,62   | 185,24<br>185,24                |
| 16 | TsI50C5   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                        | t   | 2,0000     | 150,00<br>0,00   | 300,00<br>0,00                  |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei |            |                  | 553,55                          |
|    |           | <b>Total Lucrari diverse</b>                                                                                                                                  |     |            |                  | <b>553,55</b>                   |

| 1 | 2 | 3                                                        | 4   | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|----------------------------------------------------------|-----|---|---|---------------------------------|
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>                                  |     |   |   | <b>253,55</b>                   |
|   |   | <i>Total</i>                                             | lei |   |   | 165 909,96                      |
|   |   | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>165 909,96<br/>61 288,23</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 165 909,96                      |
|  |  | Fond social                              | 24 % | 14 709,18                       |
|  |  | Transportarea materialelor               | 1 %  | 1 021,76                        |
|  |  | Total                                    |      | 181 640,90                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1 %  | 1 816,41                        |
|  |  | Total                                    |      | 183 457,31                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1 %  | 1 834,57                        |
|  |  | Total                                    |      | 185 291,88                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 37 058,37                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>222 350,25<br/>61 288,23</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# **Lucrari de constructie a gardului la IET nr. 119, str. I. Pelivan, 20**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## **Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 222 350,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

|  |  |                               |  |  |  |  |
|--|--|-------------------------------|--|--|--|--|
|  |  | Total borderou de resurse № : |  |  |  |  |
|--|--|-------------------------------|--|--|--|--|

### **Manopera :**

|     |                |                              |      |          |       |                  |
|-----|----------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 17,5500  | 41,46 | 727,62           |
| 2.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 11,6000  | 41,46 | 480,94           |
| 3.  | 7136080025001  | Montator                     | h-om | 37,1700  | 41,46 | 1 541,07         |
| 4.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 145,0000 | 41,46 | 6 011,70         |
| 5.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial          | h-om | 21,1480  | 41,46 | 876,80           |
| 6.  | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 13,5000  | 41,46 | 559,71           |
| 7.  | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 830,9500 | 41,46 | 34 451,19        |
| 8.  | 7214240021810  | Lacatus CM                   | h-om | 199,5000 | 41,46 | 8 271,27         |
| 9.  | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 2,4200   | 41,46 | 100,33           |
| 10. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 16,9600  | 30,77 | 521,87           |
| 11. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 251,7300 | 30,77 | 7 745,73         |
|     |                | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>61 288,23</b> |

### **Materiale:**

|     |                  |                                                      |     |            |          |                   |
|-----|------------------|------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 1.  | 1010116200303    | Huila scop energ.mixta                               | kg  | 351,3000   | 5,00     | 1 756,50          |
| 2.  | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                             | kg  | 15,7500    | 10,00    | 157,50            |
| 3.  | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3  | 4,6000     | 350,00   | 1 610,00          |
| 4.  | 1711317306661    | Bumbac de sters                                      | kg  | 7,2500     | 35,00    | 253,75            |
| 5.  | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0,0160     | 6 050,00 | 96,80             |
| 6.  | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0,1600     | 6 050,00 | 968,00            |
| 7.  | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                  | m3  | 0,0160     | 6 050,00 | 96,80             |
| 8.  | 2320166200676    | White spirit                                         | kg  | 16,4040    | 36,00    | 590,54            |
| 9.  | 2320187315789    | Decofrol                                             | kg  | 0,9600     | 42,00    | 40,32             |
| 10. | 2411115904512    | Oxigen tehnic gazos S2031                            | m3  | 0,9000     | 35,00    | 31,50             |
| 11. | 2412126100010    | Miniu de plumb                                       | kg  | 7,1508     | 12,00    | 85,81             |
| 12. | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102             | kg  | 0,6000     | 36,00    | 21,60             |
| 13. | 2430116103218    | Vopsea de ulei orice culoare                         | kg  | 27,2000    | 85,00    | 2 312,00          |
| 14. | 2430116104160    | Email alchidic                                       | kg  | 10,1500    | 45,00    | 456,75            |
| 15. | 2430226100700    | Grund alchidic                                       | kg  | 11,6000    | 35,00    | 406,00            |
| 16. | 2430226102197    | Chit pe baza de rasini alchidice                     | kg  | 4,3500     | 25,00    | 108,75            |
| 17. | 2430226103294    | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3     | kg  | 23,4200    | 85,00    | 1 990,70          |
| 18. | 2430226109444    | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1              | kg  | 14,5000    | 45,00    | 652,50            |
| 19. | 2663102100000-6  | Beton M200                                           | m3  | 3,1057     | 1 200,00 | 3 726,84          |
| 20. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                    | buc | 14,5000    | 5,50     | 79,75             |
| 21. | 2710703518270-10 | Otel profilat model                                  | kg  | 2 369,8500 | 21,85    | 51 781,22         |
| 22. | 2710703518270-11 | Otel profilat model obisnuit , porta 4.5 ml x2h      | kg  | 89,2500    | 21,85    | 1 950,11          |
| 23. | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                          | kg  | 10,5000    | 17,50    | 183,75            |
| 24. | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                        | kg  | 1,2000     | 17,50    | 21,00             |
| 25. | 2775276309886,8  | Confectii metalice inglobate in beton stalpi 80*80*2 | kg  | 1 050,0000 | 21,85    | 22 942,50         |
| 26. | 2811236309900    | Confectii metalice                                   | kg  | 371,8416   | 18,00    | 6 693,15          |
| 27. | 2863146310237    | Broasca Yalle                                        | buc | 1,0000     | 650,00   | 650,00            |
| 28. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii           | kg  | 2,0000     | 34,00    | 68,00             |
| 29. | 2873155900311    | Electrozi E-42A, 4 mm                                | kg  | 3,5754     | 65,00    | 232,40            |
| 30. | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                              | kg  | 16,9600    | 65,00    | 1 102,39          |
| 31. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm             | buc | 6,0000     | 35,00    | 210,00            |
| 32. | 2874125884800    | Nit cu cap semirotund                                | kg  | 18,7360    | 48,00    | 899,33            |
| 33. | 4011106202741    | Energie electrica                                    | kw  | 22,4520    | 0,00     | 0,00              |
| 34. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,3780     | 0,00     | 0,00              |
| 35. | 4100126202818    | Apa                                                  | m3  | 0,4000     | 0,00     | 0,00              |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                |     |            |          | <b>102 176,26</b> |

### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |         |        |                 |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 1,6800  | 35,00  | 58,80           |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,8400  | 25,00  | 21,00           |
| 3.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 0,5250  | 35,00  | 18,37           |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 4,9020  | 15,00  | 73,53           |
| 5.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0,7500  | 450,00 | 337,50          |
| 6.  | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut | 1,2000  | 75,00  | 90,00           |
| 7.  | 2952270003015 | Aparat de sudura autogen                                                           | h-ut | 2,2500  | 55,00  | 123,75          |
| 8.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                           | h-ut | 0,5250  | 25,00  | 13,12           |
| 9.  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 28,3200 | 45,00  | 1 274,40        |
| 10. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 0,3000  | 450,00 | 135,00          |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 0,7500  | 400,00 | 300,00          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |         |        | <b>2 445,47</b> |

|                            |      |            |
|----------------------------|------|------------|
| Total                      | lei  | 165 909,96 |
| Fond social                | 24 % | 14 709,18  |
| Transportarea materialelor | 1 %  | 1 021,76   |
| Total                      |      | 181 640,90 |
| Cheltuieli de regie        | 1 %  | 1 816,41   |
| Total                      |      | 183 457,31 |
| Beneficiu de deviz         | 1 %  | 1 834,57   |
| Total                      |      | 185 291,88 |
| TVA                        | 20 % | 37 058,37  |

**Total deviz:**

**222 350,25**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a gardului la IET      Investitor**  
**nr. 119, str. I. Pelivan, 20**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr | Simbol norme și Cod | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de | Valoare, lei |
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|

| crt. | resurse         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      | resurse pe unitate<br>de măsură | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
|------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------|-------------------------|------------------------|
| 1    | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                               | 6                       | 7                      |
|      |                 | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                 |                         |                        |
|      |                 | <b>1.1. Imprejmuiri metalice</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                 |                         |                        |
| 1    | RpCB18G         | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace<br>mecanice, beton armat                                                                                                                                                                                                                         | m3   |                                 |                         | 235,99<br>211,99       |
|      | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,0000                          | 41,46                   | 165,84                 |
|      | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,5000                          | 30,77                   | 46,15                  |
|      | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500                          | 0,00                    | 0,00                   |
|      | 2912340002509   | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,<br>debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3500                          | 35,00                   | 12,25                  |
|      | 2952270003370   | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3500                          | 25,00                   | 8,75                   |
|      | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2000                          | 15,00                   | 3,00                   |
|      |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                 |                         | 353,98                 |
| 2    | CL14B           | Demontarea constructiilor metalice fara<br>recuperarea in subansambluri re folosibile                                                                                                                                                                                                   | t    |                                 |                         | 617,15<br>409,25       |
|      | 7214070021400   | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 7,5000                          | 41,46                   | 310,95                 |
|      | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,0000                          | 41,46                   | 82,92                  |
|      | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5000                          | 30,77                   | 15,39                  |
|      | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000                          | 36,00                   | 14,40                  |
|      | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,6000                          | 35,00                   | 21,00                  |
|      | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2000                          | 450,00                  | 90,00                  |
|      | 2952270003015   | Aparat de sudura autogen                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 1,5000                          | 55,00                   | 82,50                  |
|      |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                 |                         | 925,73                 |
| 3    | TsA02B          | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,<br>avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,<br>executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la<br>fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de<br>infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv<br>adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |                                 |                         | 36,62<br>36,62         |
|      | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1900                          | 30,77                   | 36,62                  |
|      |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                 |                         | 146,47                 |
| 4    | TsC54C          | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   |                                 |                         | 452,91<br>30,46        |
|      | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9900                          | 30,77                   | 30,46                  |
|      | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,1500                          | 350,00                  | 402,50                 |
|      | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000                          | 0,00                    | 0,00                   |
|      | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea<br>pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2100                          | 25,00                   | 5,25                   |
|      | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,4200                          | 35,00                   | 14,70                  |
|      |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                 |                         | 1 811,65               |
| 5    | CA02C           | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape<br>la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu<br>centrala de betoane conform art. CA01 sau<br>beton marfa, turnare cu mijloace clasice<br>M200                                                                                        | m3   |                                 |                         | 1 564,40<br>179,62     |
|      | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 3,8500                          | 41,46                   | 159,62                 |
|      | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6500                          | 30,77                   | 20,00                  |
|      | 2663102100000-6 | Beton M200                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250                          | 1 200,00                | 1 242,28               |
|      | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1000                          | 0,00                    | 0,00                   |
|      | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2500                          | 450,00                  | 112,50                 |
|      | 2952270003000   | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4000                          | 75,00                   | 30,00                  |
|      |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                 |                         | 4 693,20               |
| 6    | CB01A           | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru<br>turnarea betonului de monolitizare intre<br>elementele prefabricate (plansee, grinzi si<br>diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                                               | m2   |                                 |                         | 229,18<br>67,81        |
|      | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500                          | 30,77                   | 7,69                   |
|      | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4500                          | 41,46                   | 60,12                  |
|      | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500                          | 17,50                   | 2,62                   |
|      | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2500                          | 34,00                   | 8,50                   |
|      | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200                          | 42,00                   | 5,04                   |
|      | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020                          | 6 050,00                | 12,10                  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                                                                             | m3   | 0,0020 | 6 050,00 | 12,10     |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                           | m3   | 0,0200 | 6 050,00 | 121,00    |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 1 833,40  |
| 7  | CL57B            | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg                           | kg   |        |          | 27,95     |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 4,35      |
|    | 7136080025001    | Montator                                                                                                        | h-om | 0,1050 | 41,46    | 4,35      |
|    | 2811236309900    | Confectii metalice                                                                                              | kg   | 1,0400 | 18,00    | 18,91     |
|    | 2412126100010    | Miniu de plumb                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
|    | 2873155900311    | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                           | kg   | 0,0100 | 65,00    | 0,66      |
|    | 3110500002401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                       | h-ut | 0,0800 | 45,00    | 3,60      |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                             | h-ut | 0,0130 | 15,00    | 0,20      |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 9 895,86  |
| 8  | CL18A            | Confectii metalice diverse din otel (stalpi 80*80*2 )                                                           | kg   |        |          | 31,10     |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 8,60      |
|    | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                      | h-om | 0,1900 | 41,46    | 7,88      |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 0,0100 | 30,77    | 0,31      |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                           | h-om | 0,0100 | 41,46    | 0,41      |
|    | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                     | kg   | 0,0100 | 17,50    | 0,18      |
|    | 2775276309886,8  | Confectii metalice inglobate in beton stalpi 80*80*2                                                            | kg   | 1,0000 | 21,85    | 21,85     |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                         | kg   | 0,0050 | 65,00    | 0,32      |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                               | kw   | 0,0080 | 0,00     | 0,00      |
|    | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                        | kg   | 0,0150 | 10,00    | 0,15      |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 32 654,68 |
| 9  | CO07A            | Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit 91 ml x 2 h; DESEN TEHNIC SE ANEXEAZA                     | kg   |        |          | 42,84     |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 17,59     |
|    | 7214070021400    | Lacatus constructii metalice                                                                                    | h-om | 0,3500 | 41,46    | 14,51     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 0,1000 | 30,77    | 3,08      |
|    | 2710703518270-10 | Otel profilat model                                                                                             | kg   | 1,0500 | 21,85    | 22,94     |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                         | kg   | 0,0050 | 65,00    | 0,32      |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                               | kw   | 0,0060 | 0,00     | 0,00      |
|    | 2874125884800    | Nit cu cap semirotund                                                                                           | kg   | 0,0080 | 48,00    | 0,38      |
|    | 2430226103294    | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                | kg   | 0,0100 | 85,00    | 0,85      |
|    | 1010116200303    | Huila scop energ.mixta                                                                                          | kg   | 0,1500 | 5,00     | 0,75      |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 96 688,75 |
| 10 | CO07A            | Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit , porta 4.5 ml x2h                                        | kg   |        |          | 42,84     |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 17,59     |
|    | 7214070021400    | Lacatus constructii metalice                                                                                    | h-om | 0,3500 | 41,46    | 14,51     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 0,1000 | 30,77    | 3,08      |
|    | 2710703518270-11 | Otel profilat model obisnuit , porta 4.5 ml x2h                                                                 | kg   | 1,0500 | 21,85    | 22,94     |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                         | kg   | 0,0050 | 65,00    | 0,32      |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                               | kw   | 0,0060 | 0,00     | 0,00      |
|    | 2874125884800    | Nit cu cap semirotund                                                                                           | kg   | 0,0080 | 48,00    | 0,38      |
|    | 2430226103294    | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                | kg   | 0,0100 | 85,00    | 0,85      |
|    | 1010116200303    | Huila scop energ.mixta                                                                                          | kg   | 0,1500 | 5,00     | 0,75      |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 3 641,36  |
| 11 | CK33C            | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                   | buc  |        |          | 962,79    |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 102,79    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 0,0800 | 30,77    | 2,46      |
|    | 7422010060100    | Timplar                                                                                                         | h-om | 2,4200 | 41,46    | 100,33    |
|    | 2863146310237    | Broasca Yalle                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 650,00   | 650,00    |
|    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                         | buc  | 6,0000 | 35,00    | 210,00    |
|    |                  | Total                                                                                                           | lei  |        |          | 962,79    |
| 12 | CN21B            | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2   |        |          | 58,56     |
|    |                  |                                                                                                                 |      |        |          | 41,46     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                 | h-om | 1,0000 | 41,46    | 41,46     |
|    | 2430226100700    | Grund alchidic                                                                                                  | kg   | 0,0800 | 35,00    | 2,80      |
|    | 2430226109444    | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                         | kg   | 0,1000 | 45,00    | 4,50      |
|    | 2430226102197    | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                | kg   | 0,0300 | 25,00    | 0,75      |
|    | 2430116104160    | Email alchidic                                                                                                  | kg   | 0,0700 | 45,00    | 3,15      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                             | buc  | 0,1000 | 5,50   | 0,55     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 35,00  | 1,75     |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 36,00  | 3,60     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 8 491,20 |
| 13 | IzD04C        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina | t    |        |        | 958,04   |
|    |               |                                                                                                                                                               |      |        |        | 257,88   |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                           | h-om | 6,2200 | 41,46  | 257,88   |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                  | kg   | 8,0000 | 85,00  | 680,00   |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                  | kg   | 0,5600 | 36,00  | 20,16    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 3 257,34 |
|    |               | <b>1.2. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                   |      |        |        |          |
| 14 | TsH92B        | Incarcarea in auto material demontat                                                                                                                          | t    |        |        | 34,16    |
|    |               |                                                                                                                                                               |      |        |        | 34,16    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                          | h-om | 1,1100 | 30,77  | 34,16    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 68,31    |
| 15 | TrB05A2-4     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                             | t    |        |        | 92,62    |
|    |               |                                                                                                                                                               |      |        |        | 92,62    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                          | h-om | 3,0100 | 30,77  | 92,62    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 185,24   |
| 16 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                        | t    |        |        | 150,00   |
|    |               |                                                                                                                                                               |      |        |        | 0,00     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                             | h-ut | 0,3750 | 400,00 | 150,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 300,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.